
Exp. SP00075/2024 

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONSTITUIDA CON MOTIVO 
DE LA CONTRATACIÓN NO SUJETA A REGULACIÓN ARMONIZADA DEL SERVICIO DE 
FISIOTERAPIA EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE BALAGUER (LLEIDA) PARA ASEPEYO, 
MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº 151 
 
Licitación pública convocada: Servicio de fisioterapia, en el ámbito territorial de Balaguer 
(Lleida) para ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 151. 
Tramitación: Ordinaria 
Forma: Contrato no sujeto a regulación armonizada y adjudicado a la oferta económica con 
mejor relación calidad-precio, sometida a varios criterios de adjudicación.  
Fecha publicación anuncio de licitación:  

 

Plataforma electrónica 
Fecha 
envío 

Fecha 
publicación 

Núm. registro 

Plataforma de Contratación del 
Sector Público 

14/05/2024 14/05/2024 
UUID 2024-
000532345 

 
Sesión: Tercera 
Fecha: 9 de julio  de 2024 
Hora de inicio: 12:00 horas 
 
● Asistentes:   
●   

Presidente Albert López Zomeño, Director de Contratación 
Letrada Clara Isabel Cañada Gómez, Directora del Área de Concertación Sanitaria 
Vocal Erika Busque Minguet, Técnica de la Dirección de Contratación 
Secretaria Victoria Abad Peinado, Técnica Jurídica de la Dirección de Contratación 
 

● Orden del día:   
 
✔ Examen del informe técnico de valoración con aplicación de los criterios de 

adjudicación establecidos en los pliegos. 
 

✔ Propuesta de adjudicación. 
 

● Desarrollo de la sesión:  
 

1. Se reúne la Mesa de Contratación, a las 12:00 horas, con la finalidad de proceder a realizar 
la propuesta de adjudicación del contrato mencionado basándose en los criterios de 
adjudicación establecidos en los pliegos y al informe técnico de valoración elaborado por el 
Área técnica responsable del contrato en fecha 2/07/2024. 
 
 

2. Seguidamente, la Mesa establece las puntuaciones de los criterios de adjudicación 
descritos en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas, y de acuerdo con lo establecido en el informe técnico, con el objeto de conseguir 
la mejor oferta del servicio objeto del contrato.  
 

3. Posteriormente, la Mesa realiza un estudio de la documentación entregada y analiza los 
sobres nº 2 de acuerdo con el pliego de prescripciones técnicas y el pliego de cláusulas 
administrativas particulares. Una vez analizados los sobres y el informe técnico de 
valoración emitido al respecto, las puntuaciones obtenidas por las empresas licitadoras son 
las referidas en dicho informe técnico que se adjunta como Anexo a la presente acta.  

 
 
 

4. Una vez obtenida la puntuación, la Mesa de Contratación acuerda por unanimidad de sus 
miembros, como órgano de asistencia, proponer y elevar al órgano de contratación la 
adjudicación del contrato de realización del servicio de asistencia sanitaria básica y 



Exp. SP00075/2024 

fisioterapia   a la empresa ROSA MARIA COMAS OTEIZA   por un importe de adjudicación 
de 16.100€ y por los siguientes servicios y precios: 

 

 
 

Fisioterapia 
 
Sesión de fisioterapia   18,00 € 
 
Técnicas específicas avanzadas: 
Ondas de Choque   25,00 € 
EPI o EPTE para técnicas invasivas 25,00 € 
Diatermia    25,00 € 
 
 
 
 
Finalizado el examen de los sobres presentados con las indicaciones mencionadas a las 12:10 
horas, el Presidente da por concluida la sesión, de la cual como secretaria levanto acta. 
 
 

 

Firma       Visto bueno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Victoria Abad Peinado     Albert López Zomeño   
Secretaria      Presidente 



����������	
��
����������
����

�������������������

���������
����������� ����������!���
�����������"��������������
��������������������������#���!����
�$%�����&'������(����)*'�+���������,��������
��������!���������
�����-�.�.�

/01234561//4575839//21//:3836483;5//<7=:38429//15//:4//>:464?9@A4//21//8956@46483;5//21://B1869@//>C=:389//895/

/5D//EEFG//HIHJKIIILMHMJL//N//15//?18O4//PJ//21//A4Q9//21//HIHJN//R1//895S98;//:3836483;5//<C=:384//<9@/

/<@98123A31569//4=31@69//<4@4//:4//8956@46483;5//59//R7T164//4//@1U7:483;5//4@A953V424//21://B1@S3839//21/

/?3R3961@4<34//15//W4:4U71@//XY:1324ZN//<4@4//[B\>\]̂ N//07674//_9:4=9@429@4//895//:4//B1U7@3242//B9834://5D/

/PLP̀/

/E54//S1V//@1S3R429R//:9R//R9=@1R//Q//:4//2987A156483;5//1a3U324//15//:9R//<:31U9R//21//8952383951R/

/<4@6387:4@1R//Q//21//<@1R8@3<83951R//6b85384RN//1:4=9@4A9R//1://<@1R1561//35?9@A1//21//S4:9@483;5/

/89@@1R<95231561//4//:4R//9?1@64R//<@9<71R64R//<9@//:4R//1A<@1R4R//c71//R1//O45//<@1R156429//4//:4//:3836483;5/

/c71//R1//@1:4839545//4//8956357483;5//N//218:4@4529//c7315//1A361//1R61//35?9@A1//:4//47R15834//21//895?:3869/

/21//3561@1R1R//895?9@A1//4//:9//<@1S3R69//15//1://4@6d87:9//eJ//21//:4//Y1Q//fgHIPhN//21//i//21//59S31A=@1N//21/

/8956@469R/21:/R1869@/<C=:389̀/

/K/ /ĵ B[/0/_̂ 0[B/̂k\Fl[/

/Y9R//8@361@39R//21//S4:9@483;5//R9A16329R//4//?;@A7:4R//4769Am6384R//R95//:9R//1R64=:18329R//15//1://>:31U9//21/
/_:m7R7:4R//[2A353R6@463S4R//>4@6387:4@1R//X>_[>ZN//<9@//:9//c71//R1//<@98121//4//:4//S4:9@483;5//21//:4R/
/9?1@64R/R1UC5/:9R/8@361@39R/35238429Rn/

opqorstuvpotwxyz{|wp}o o~��|{xo��o��yvx�o

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������ ��������¡�����¢�

��£¤£�¥����������¡������������¡�����¦������������§̈��£��©�������ª�

��£«£�¥����������¡���������¬������������®��������̄��������¦�����������¢�

°±²³²́²°µ¶·±̧°·¹°º»¼½¾¹° °¿ÀÁ²°³°°ÂÃ¼̧°
°±²³²³²°ÄÅÆ°¼°ÄÅÇÄ°Â±È±°ÃÉº¶Êº±̧°Ê¶Ë±̧ÊË±̧° °¿ÀÁ²°³°°ÂÃ¼̧°
°±²³²Ì²°ÍÊ±Ã¹ÈÎÊ±° °¿ÀÁ²°³°°ÂÃ¼̧°

/>mU354//P//21//M/



����������	��
����	��������������� �����	��������	��

�������� � !����"#$%�&#'#�#"�"�"����$�$#()#�&*�$��+)#%�$�%� ����$�,�  �$%�&"#�&*�$�*-,&#,�$.�

/0123145672/
/89:6;4/

�<&"��,� *�� �=>?@�%)&*�$�

�A!$� �BC� �=>?@�%)&*�$�

�D�(&�*�*� �%#��,�&�$���&�#"�� �=>?@�%)&*�$�

/0123145672/
/89:6;4/

�E$%��"� �$� �F>F@�%)&*�$�

�G#,#,��*���$*!H,�� �F>F@�%)&*�$�

�G�$��%� ��% �%#�,�%,#I&�H%��G<�J� �F>F@�%)&*�$�

�K#$*��"��L� ,M�� �F>F@�%)&*�$�

�E�N%H,�� �F>F@�%)&*�$�

OPQRSTUQVOWSORSTPXRSTQYUQO

�E+)#%��"��%� �Z&�� �F>F@�%)&*�$�

�E+)#%��"��%� �[�&(�� �F>F@�%)&*�$�

/0123145672/
/89:6;4/

�K� �����$� �@>\]�%)&*�$�

��#$*�L��"��%����$� �@>\]�%)&*�$�

�D�$��"��L�&�$� �@>\]�%)&*�$�

�A�$* �$�"��F̂\���\�_(� �@>\]�%)&*�$�

�G!$,)��� �@>\]�%)&*�$�

�E$%�̀��,)�" #,)��"�� �@>\]�%)&*�$�

�a)�(��"��%�$�$�"��F���\�_(� �@>\]�%)&*�$�

�D�$#���$̂*�&$� �$�"���̀� ,#,#�$�"��L�&�$� �@>\]�%)&*�$�

OPQRSTUQVOWSOSVSbRTXRSTQYUQO

�cEd���&��(-$#,��%� *!H�� �@>\]�%)&*�$�

�cEd���$HL)��"� �%� *!H�� �@>\]�%)&*�$�

OPQRSTUQVOWSORSTPXRSTQYUQO

�G�e�$�"��,�&* �$*��DD��̂DDBB� �@>]@�%)&*�$�

����f������g��h���i��j�	�� �����	��k�����	��

OlmnonpmOqonrsmOtut

�������� � !�$#����,�&* ���[� *�"���&������,��#"�"�"�� �[� �&,#��,)' ��)&�LN&#L��"��,)�* ��M� �$�
�%� ����L�e�&��v��%� H �"����$�wMx�y�"�$�M� �$�%� ����*� "��v��%� H �"����$�F]Mx��v,�&�% �$�&,#��
�z$#,��"���Z$#�*� �%�)*�x>�"���)&�$����#� &�${�

�|�%)&*�$�

OlmnonpmOs}Ooq}n~�noOs}�O�}�~nmOtut

�������� � !�$#����,�&* ���[� *�"���&������,��#"�"�"�� �[� �&,#��v�&�,�$��"���[� *� �L!$�"��)&��
�,�&* �>�$������ � !����"��L�y� �,�'� *) �x�,)' ��)&�LN&#L��"���,M��M� �$�"#� #�$��v,�&�
�% �$�&,#��z$#,��"���Z$#�*� �%�)*�x>�"���)&�$����#� &�${�

�]�%)&*�$�

Obm�}n~�noOqn}�}��po�Os}O��pm~}noq}�~o��Otut

�������� � !�"��[� L��% �%� ,#�&������L�̀� ���&����$)L��"��M� �$�% �$�&,#���$�$�L�&���$�"��
�"�"#,�,#I&�"��̂��$�Z$#�*� �%�)*�$��[� *�"�$�v"�"#,�,#I&�LN&#L��=@�M� �$x�

�FF�%)&*�$�

������������������



������������	
������

�������������������������������������������������������������������������� !����� ��"#��"�����$�
�%�����������!�����������&���'�

�$�( �����

)*)+,)-.,/01/2,)31/4-2)5,60/-2)216401/4-2)2,)0,67/8),6)59,601)):1)5-;,/09/1)<-/1/41)-./,5471),60/,)0-7-2))):-2)5,60/-2)

�����������������"������������������"���=���> ���?@ ������������������"������������&�"(���������A�� ��=�����������B��C���DE��> �����
������������������������������������=��������������=�����(����!��'�

FGHIJKHLMNOFPQFIHRFQSTKQRHRUF

VWXYZVV[\]VV̂_̀ZVV̂]VVaXVVbc]̂]deXYZVV\dXVV]fbc]̂XVVbXcXVV̀XVVc]X̀ghXig_dVVY]̀VVj]ckgigZVVY]VVlĝgZe]cXbgXVV]dV
VmX̀Xn\]cVVop̀]gYXqrVVdZVVc]̂\̀eXVVd]i]̂XcgZVVb\de\XcVV̂\VVZl]ceXsVVt\fb̀g]dYZVViZdVV̀X̂VVbc]̂icgbigZd]̂V
VeuidgiX̂VV]̂eXv̀]igYX̂VV]dVV̀ẐVVb̀g]nẐVV[\]VVcgn]dVV]̀VVbc]̂]de]VVbcZi]Ygfg]deZVVY]VViZdecXeXig_drVV̂]V
VbcZbZd]VVXVV̀XVV]fbc]̂XVVwxjyVVzVVtxzyjVVx{|}~yVViZfZVVXY�\YgiXeXcgXVVY]̀VViZdecXeZVVbXcXVV̀XV
V]̂b]igX̀gYXYVY]V�ĝgZe]cXbgXsV

V�YZsVj]cngV�g̀ia]̂V�]cĝV
V{uidgiZVWgc]iig_dVY]VtZdecXeXig_dV

V��ngdXVV�VVY]VV�V

SERGI VILCHES 
PERIS - DNI 
46754451M 
FIRMA

Firmado digitalmente 
por SERGI VILCHES 
PERIS - DNI 
46754451M FIRMA 
Fecha: 2024.07.02 
09:49:28 +02'00'


		2024-07-09T12:53:14+0200
	VICTORIA EUGENIA ABAD PEINADO - DNI 52374724K FIRMA


		2024-07-09T18:56:07+0200
	ALBERTO LOPEZ ZOMEÑO - DNI 40971521B FIRMA




